Mediante Decisión No. 2025-GSZL-0177 de 31 de octubre de 2025, la Gerencia de la 
Sucursal Zonal Litoral del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., aprobó un financiamiento a 
favor del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Chacarita, hasta por USD. 
45.900,98 (CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 98/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), destinados a financiar el proyecto: “Construcción de 
cancha de usos múltiples y baterías sanitarias en el Recinto Puerto Rico de la parroquia 
Chacarita del cantón Ventanas, provincia de Los Ríos”.

[...]

DEL OBJETO, VALOR Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS, CONDICIONES 
FINANCIERAS Y MODALIDAD DE PAGOS 

QUINTA.- OBJETO: 

El Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., otorga a favor del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Parroquial Rural de Chacarita, un financiamiento hasta por USD. 45.900,98 
(CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), destinados a financiar el proyecto: “Construcción de cancha de 
usos múltiples y baterías sanitarias en el Recinto Puerto Rico de la parroquia Chacarita 
del cantón Ventanas, provincia de Los Ríos”. 

SEXTA.- VALOR Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS: 

6.1. De conformidad a lo establecido en el Informe de Evaluación Nro. BDE-CESR2G-2025-
0326-M de 16 de octubre de 2025, el costo total al que asciende el proyecto es de USD. 
52.786,13 (CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 13/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

6.2. La distribución de los recursos por categorías de inversión es la que consta de la siguiente 
forma: 

El valor de USD. 6.885,15 correspondiente al 15% de IVA, cuando el agente de retención sea